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Niniejszy wynalazek ma zaJ przedmiot
sposób uszczelnienia w hamulcach dosyła-
czach hydraulicznych, hydro-piiieumatycz-
nych i pneumatycznych armatnich lub do
innych celów1,

W przyrządach tego rodtzaiju jalk hamul¬
ce lub diosyłacze armatnie, urządzenia u-
szozelniające stałe czy ruchome u trzona i
głowicy tłoka powinne wytrzymywać wy-
sdkiie temperatury, a taikże działanie cie¬
czy żrących. Urządzenie uszczelniające
powinno^ z drugiej stromy, być przyciska¬
ne dośrodkowo do powierzchni stałej lub
ruchomej, po której sSę ślizga, lub która
się ślizga po nim, przyczem powierzchnia
pracująca tego urządzenia powitana być
możliwie maiła, dla uniknięcia priziegrzainia.

Żadne ze znanych dotychczas uszczel¬
nień nie spełnia w całości tych warunków*
Według wynalazku żądany rezultat zosta¬
je osiągnięty przez urządzenie uszczelnia¬
jące, składające silę z pierścienia z denna-
tyny lub z zahartowanego kauczuku nie¬
wielkiej grubości, którego powierzchnie
boczne mieszczą się między sztywnemi
ściankamif i który stosownie do tego, czy
okala salm, czy też jest okalanym, jest osa¬
dzony bądźto w pierścieniu bądź też nal
pierścieniu z kauczuku miękkiego o sze¬
rokości znacznije większej, za którego po¬
średnictwem otrzymuje także, wyłącznie w
kierunku promieni, ciśnienie, panujące we¬
wnątrz hamulca lub odsyłacza. To prze¬
niesienie ciśnienia może być osiągnięte i



bezpośrednio przez zastosowanie dodatko¬
wej sprężyny, zapewniającej działanie u-
szczelniacza nawet wtedy, gdy dosyłacz
nile ziialjduje się pod ciśnieniem, allbo też
zapomocą ruchomej głowicy.

Przy wykonaniu wynalazku w prak¬
tyce powierzchnie trące uszczelnienia mo¬
gą być simaroiwalne zaJpomocą pierścienia)
smarują|cego, umieszczanego w komorze
pierścieniowej, wydrążonej, stosownie do
potrzeby, w! czięśti ruchomej lub stałej.

Fig, 1 i 2 przedstawiają w przekroju
podłużnym dwa siposoby wykonalni wynai-
lazKU w zarfosowlaniu do dosyłacza ar-

imatrąeą^l Ą,f * Zczęscią iłieruchoimą A działa, jak np,
laiwetą, piołącziolny jest trzon B tłokć^ 5-C,
na którym przesuwa się tułów dosyłacza w
suwadle E armaty, Komora D napełniona
jest cieczą i łąjczy silę kainałem D' ze izibior-
nikiem powietrza.

W tych dwóch sposobach wykonania
uszczelnienie stałe i ruchome składają się,
w myśl wynaJaizku, :z pierścienia dertmaty-
nowego lub z kauczuku zahartowanego F
niewielkiej grubości, o przekroju trapezo-
wym, prostokątnym lub innym odpowied¬
nimi, zajwafrtego między ściankaimi itietalo-
wemi /, / i naJ który ciśnienie panujące w
dosyłacziu; przenosi si^ wyłącznie w kie¬
runku odśrodkowym z^ pośrednictwem sze-
rcfeiego pierścienia kauczukowego G, ota¬
czające go lub pfrz^zeń otoczonego.

Dzięki otworom łącząpym d, d\ ciśnie¬
nie panujące w! dosyłaczu przenosi się na
pierścienie G, to ciśnienie może być wzmoc¬
nione przez ciśnienie sprężyny H, zapew¬
niającej powiększone ciśnienie na pierścień
G, w stosunku do ciśnienia atmosferyczne¬
go, nawet1 wtedy, gdy powietrze w dósyłal-
czu nie jeisit pod ciśnieniem.

Uszczelnienia F\ G\ umieszczone bar¬
dziej nalzewtnątrz przed uszczelnieniem F,
G, są wykonalne, jak i taimte ostatnie i za¬
stosowane dlaJ większego bezpieczeństwa.

Prfcy sposobie wykonania, przedstawio¬

nym na fig, 2, uszezelnieniai F—G znajdują
się w osobnej komorze (I —J odpowiednio)
łąjcząpej się z powietrzem zewnętrznem za
pośrednictwem przewodu i ewentualnie /.
Pierścień G, przenoszący dośrodkowe ci¬
śnienie dosyłacza nai pierścień dermatytio-
wy F, otrzymuje to ciśnienie zal pośred¬
nictwem ruchomej dławmicy K — L — Af
znanej konstrukcji. Tuleja K, stainowiąca
część tej dławnifcy, która sfosowtnie do po^.
trzieby, bądź otacza) pierścień G (uszczelnie¬
nie trzona), bądź też jest przezeń otoczona
(uszczelnienie tłoka), podlega ze strony ze¬
wnętrznej ciśnieniu atmosferycznemu, dzia¬
łającemu na krawędź k, poidczals gdy ze
strony wewlnętrznej działa na całą jej po^
wierzchnie k ciśnienie dosyłacza.

Smarowanie powierzchni trących się
d&rmatynowych osiąga się w sposób poka¬
zany na fig. 2 dla) uszczelnienia ruchome¬
go, W wydrążeniu wi zewnętrzneji części
głowicy tłoka umieszczony jelst pilśniowy
pierścień N nalsyoony smarem i otoczony
miedzianą tulejką O, która przy zetknięciu
się z pilśnią smaruje silę samal,, utrzymując
równocześnie włókna pilśniowe naJ miejscu.

Zastrzeżenia patentowe,

1, Uszczelnienie hamulców lub dlosy-
łaczy hydraulicznych, hydto-pneumatycz-
nych i pneumatycznych w działach lub do
innych zaistosowań, znamienne tern, że u-
szczelnilenile składa się z pierścienia! der-
matynowegoi lub z kauczuku zahartowane¬
go, którego strony boczne są zaciśnięte po^
między ścialnkami metalowemi, podczas
gdy powierzchnia przeciwległa powierzchni
uszczelniającej mieści się zewnątrz lub we¬
wnątrz pierścienia z kauczuku elastyczne¬
go o znaJcznie większej grubości, który prze¬
nosi nań, wyłącznie w kierunku promienio¬
wym, bezpośrednio lub za pośrednictwem
dławtnicy ruchomej, ciśnfenie, panujące w
hamulcu lub odsyłaczu,

2. Uszczelnienie według zaistrz> 1, zna-



miennie tein, że smarowanie powierzchni
trącej pierścienia: tisizczielniajjącego odby¬
waj się za pośrednictwem pierścienia smaru-
jącego z pilśni, nalsyconiej smarem, ctoczo^
nego tulejką miledzitoą i timfeszczonego w

wyżłobieniu na końcu zewnętrznym dosyła-
cza, gdzie uszczelnienie nie dzilaiła,

Societć Schneider & Cie.
Zaistępcai: M, Skrzyipkowska!,
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